
 
 

 
 

 
  

 
 

Agli atti 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

del sito web della Scuola 
 

 

 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-20915 
CUP: D74D22004520006 
CIG: 99812861C7 
 

OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE ACCONTO FATTURA n. 2024/FEL/45 del 14.05.2024 per fornitura, 
installazione e configurazione di strumenti informatici e di arredi, mediante lo strumento della Trattativa Diretta 
sul  Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA 
la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA 

la legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 
 

VISTO 

il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO 
il decreto legislativo 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” 
 

VISTA 

la legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 
 



 

VISTO 

il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; e il D.A. 7753 
DEL 28/12/2018 di recepimento del D.I. 129; 
 

 

VISTO 

il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche 
e integrazioni; 

TENUTO                      CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 
78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO 
il Programma   Annuale   2024   approvato   dal   C.I., delibera n. 24; 

VISTO 

il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, che 
definisce procedure amministrativo contabili in ordine alla gestione del Fondo di 
rotazione, al flusso degli accrediti, alle richieste di pagamento, alle modalità di 
rendicontazione per l’attuazione dell’iniziativa Next Generation EU Italia; 

VISTO 

il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 

VISTO 

l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0041909 del 22/03/2023; 
 

VISTO 
il Decreto di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 1879/U  del 12/04/2023; 

VISTA 

la Determina di Affidamento prot. n° 4425 del 27/09/2023 per un valore effettivo 
di euro 91.901,52 oltre IVA; 
 

VISTI 

il documento MEPA di stipula prot. n. 4408 del 27/09/2023 - ID n° 3737767 e il 
contratto prot. n. 4433 del 27/09/2023; 
 

VISTO 
Il Disciplinare di gara approvato con determina prot. n°4304 del 21/09/2023; 
 

VISTA 

La fattura di n. 2024/FEL/45 del 14.05.2024 emessa per il totale della fornitura 
corrispondente ad un imponibile di € 91.901,52, oltre IVA corrispondente ad  € 
20.218,33; 
 

VISTA 

la richiesta del 20/05/2024 di pagamento parziale della fatt. n. 2024/FEL/45 del 
14.5.24 da parte della ditta Infotel Srl, ns. prot. n. 3559 del 20/05/2024; 
 

TENUTO CONTO 

dell’erogazione della quota di anticipazione pari al 50% delle risorse assegnate a  
questo Istituto da parte del MI – Unità di Missione del PNRR - per il  Progetto PNRR 
M4C1I3.2-2022-961-P-20915 - CUP: D74D22004520006; 
 

VISTO 

che i beni fatturati sono stati forniti e che è stata verificata la rispettiva 
rispondenza in conformità tra quanto richiesto e quanto fornito e fatturato, come 
attestato dal verbale di collaudo prot. n. 3227 del 07/05/2024; 
 

RITENUTO 
che nulla osta alla liquidazione dell’acconto; 

 



 

 

DETERMINA 
 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 
Art. 2 

- La liquidazione alla Ditta INFOTEL S.r.l. con sede in Taranto, Viale Magna Grecia 215 cap 74121, P.IVA 
0873500730, della fattura n. 2024/FEL/45 del 14.05.2024 per un ACCONTO pari ad € 60.619,85, di cui 40.401,52 
quale quota parte dell’imponibile, ed € 20.218,33 per l’IVA totale dovuta per la fornitura di strumenti informatici 
e di arredi nell’ambito del progetto PNRR codice: M4C1I3.2-2022-961-P-20915 - CUP: D74D22004520006; 
 

- di autorizzare la DSGA per gli adempimenti di sua competenza ed imputare la spesa nel Programma Annuale 
2024, sull’attività A03/3 che presenta un adeguato  accertamento grazie ai finanziamenti appositamente 
destinati a questo Istituto; 

Art. 3 

Il Responsabile Unico di Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, è il Dirigente Scolastico prof.ssa 
Roberta PANICO. 

Art. 4 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, viene 
pubblicata sul sito web: https://www.icmadonnadellacamera.edu.it 

 

 
Il Dirigente Scolastico       

prof.ssa Roberta PANICO 
   Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

https://www.icmadonnadellacamera.edu.it/

